
 

1 

 

Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitelů ústavů dne 26. 10. 2023 

 
 
Přítomni:  
dr. P. Bubeníčková, MgA. Lenka Hejnová, Ph.D., doc. V. Bělík, doc. M. Hubálovská, dr. J. Suk, prof. T. Petráček, 
doc. P. Zikl, dr. A. Agricola, doc. K. Juklová, dr. M. Hromadová, dr. J. Kostincová, doc. J. Ondráková,  
 
doc. F. Vaníček, dr. N. Mlsová, , dr. M. Mádlová, dr. D. Vrabcová, Ing. P. Šubrt, Ing. R. Albrechtová, Mgr. M. 
Kučerová, dr. V. Kučera, Mgr. P. Kubařová, Mgr. Ž. Kánská 
 
Omluvena:, dr. D. Soušková, doc. Z. Hromadová 
 
 
Jednání řídil doc. František Vaníček. 

Personální oblast – změny 
Kontaktní osoba za oblast PR je nově Mgr. Žaneta Kánská. 

Od 01/23 připravujeme na děkanátu změny většího rozsahu (končí projekty, PR, personalistika…) – informace na 

příští poradě. 

 

Jednání s MŠMT 

• Ministr, náměstci, zástupci školského výboru PS PČR 

Problematika mezd na VŠ 

Rozpočet 2023  

Problematika mezd na PdF – od 2024 přislíbeno navýšení ukazatele P  

• Situace s rekonstrukcí budovy C 

Program 240, koncepční řešení – v jednání – stanovení priorit, další finance – rezerva 2022 nebo z navýšeného 

rozpočtu 2023 

 

Roční odměny 

VK/ŘÚ již byli paní tajemnicí obesláni. Na začátku listopadu oznámit a zdůvodnit odměny zaměstnancům. 

Odměny VK/ŘÚ – kritéria, větší diference: 
velikost pracoviště, počet AP, studentů, SP, úspěšná personální politika, podpora kvalifikačního rozvoje AP apod. 
 
STČ + POKR – shrnutí 
RD 08/2022 Standardy tvůrčí činnosti na PdF  (součástí tabulka – Výkaz plnění) 

RD 09/2022 Pravidla výukové povinnosti na PdF UHK 

RD 10/2022 Výše pravidelných mimořádných odměn (bude zřejmě na začátku března aktualizováno – zde 

předpokládáme dle možností fakulty avizované mírné navýšení (mezd) + bude také zohledněno v prav. mim. 

odměnách THP) 

  



 

2 

 

Postup: 

VK/ŘÚ vyzvou AP pracoviště k vyplnění POKR (i THP!) a Výkazu plnění STČ – oboje je za kalendářní rok 2022! 

Leden 2023 – VK/ŘÚ projednají oba dokumenty s AP 

Do 31. 1. 2023 zašlou VK/ŘÚ v elektronické podobě soubor STČ za celé pracoviště: 

Výkazy STČ – zaslat dr. N. Mlsové 

 

Na začátku února zasedne Komise pro tvůrčí činnost PdF a navrhne hodnocení tvůrčí činnosti AP. 

Poté bude VK/ŘÚ zaslána tabulka zařazení k doplnění realizované výuky v AR 2022/23 a odpočtů 

Do 26. 2. (LS od 6. 2.) – zašlou VK/ŘÚ děkanovi aktualizované tabulky. 

+ proděkance doc. Hromadové – aktualizované tabulky úvazků za oba semestry a podepsané rozvrhy) – bude 

provedena kontrola 

 

POKR – vyplněný formulář VK/ŘÚ zaslat děkanovi elektronicky do 20. února. Ostatní vytištěné a podepsané 

POKRy zaměstnanců stačí donést na osobní jednání v březnu. 

Březen – schůzky VK s děkanem na děkanátu (E) – Mgr. E. Janouchová zašle dnes po poradě termíny Doodle (1., 

2., 3., 6. 3.) 

 - projednání POKR a zařazení dle STČ 

Změny prav. mim. odměn – od mzdy za měsíc březen 2023 

 

OSOH 
1. týden v lednu 2023 zašle Mgr. E. Janouchová VK/ŘÚ přehled stávajících OSOH a novou částku k rozdělení. 

Platnost případných změn OSOH bude od 1. 3. 2023. 

 
Vědecká rada PdF středa 2. 11. 
VR PdF program: 

11.30 oběd - U královny Elišky 

12.30 (- cca 14 hod.) – jednání VR PdF - U královny Elišky 

13.00 AS UHK 

14.00 AS PřF – volba děkana PřF 

15.30 AO UHK 

 

Volby AS UHK 
Elektronické hlasování se uskuteční v termínu 15.11. 8.00 až 22.11.8.00. 

 www.uhk.cz/volby 

Návrh kandidátů a kandidátek s termínem do 1.11.2022. Za každou fakultu jsou volení 3 kandidující z řad 

studentek, studentů a 3 kandidující z řad akademických pracovnic, pracovníků. Také návrhy jsou podávány 

elektronicky.  

Kandidátní listiny budou zveřejněny do 8.11. V období po zveřejnění kandidátních listin a do zahájení 

hlasování mohou fakultní komise organizovat předvolební shromáždění.   

 

Výjezdní porada VK/ŘÚ Středa 14. 12. 2022  

Prosincová porada VK/ŘÚ – ráno porada zrušena 

11.30 - odjezd (sdílená doprava auty – vlastní + vypůjčíme ev. dodávku) 

12.00 - oběd - Restaurace Pod Kunětickou horou 

13.00 - pracovní jednání - Restaurace Pod Kunětickou horou 

14.00 - procházka na Kunětickou horu 

15.00 - káva, dezert - Restaurace Pod Kunětickou horou 

16.00 - předpokládané ukončení a cesta zpět 

 

http://www.uhk.cz/volby


 

3 

 

Různé 

Bufet – A (v současné době jednání s dodavatelskou firmou o provozu). 

Tepelný výměník - Flošna 

RD – Penz. a životní připojištění – omluva za zmatek rektorátu 

Sjednocení výjimek – pouze závažné zdravotní nebo sociální důvody zaměstnance. 

Pokračují práce na digitalizaci agend – pro studenty i AP (např. digitalizace inventarizace…). 

 

Pedagogické dny 2023 

2023: 20. – 24. 3. Hlavní host na rok 2023 – St 22. 3. prof. Pavel Kolář  

Téma spojené s učitelstvím 

19.00 hodin: Slavnostní večer ve FHK – budou ocenění FAMOS, bude se nově střídat s Výročními cenami PdF (tedy 

vše 1x za 2 roky) 

PR – Mgr. Petra Kubařová – Mgr. Žaneta Kánská 

Program, rozpočet – uzavření! 

Do 30. 10. zaslat požadavek katedry na financování vč. nastavení finálního programu dr. N. Mlsové  

 

DOD 

Pátek 13. 1. celý den prezenčně? – do 17.00 hodin – přemýšlet o časovém plánu prezentací – čekáme na 

informace od rektorátu 

Sobota 4. 2. – jenom dopoledne? Neznáme od rektorátu podrobnosti ani formu! 

Zřejmě online – nahrávky z loňského roku – ev. změnu/nové natočení domluvit se s Mgr. Ž. Kánskou 

 

Divadelní představení – Drak 

Ocenění studentů PdF 

Slavnostní setkání PdF - divadelní představení   

Spojené s oceněním studentů 

Občerstvení po koncertě v prostorách Draku. 

pondělí 28. 11. v 18.00 hod. Drak (Antigona) 

 

Studijní oblast 

Kontrola úvazků:   

• není třeba posílat nyní opravy, vše se doladí za oba semestry do konce února 

• za správnost jsou zodpovědní VK/ŘÚ – v případě závažných chyb by se muselo přikročit k finančním 

postihům 

Závěry kontroly – je třeba hledat další možné úspory (ne všechny katedry tak činí!) – menší skupiny, pokud se 

nejedná o ZT předmět, učit např. 1x za 2-3 roky, pokud lze, event. „blokovou výukou“ s vyšší samostatnou prací 

studentů 

Výsledky akreditací - nMgr.– nutnost akcelerace habil. řízení – věková struktura (70/75/80), nedostatečná 

publikační činnost, projekty, ZT předměty, výše úvazků – omezit částečné úvazky…. 

 

Příští porada – st 16. 11. v 8.00 hod.na bud. E 
14. 12. 2022 – ADVENTNÍ SETKÁNÍ – porada ráno zrušena, pracovní oběd 12-16 hod. 

Termíny porad další AR 18. 1., 15. 2., 15. 3., 19. 4., 17. 5., 14. 6. 2023 

 

Informace z referátů – proděkani, tajemnice, SO, PR: 
 
Doc. Hromadová 
Od 1. listopadu 2022 bude zveřejněna aktualizace RD Pravidla zadání závěrečné práce a jejího vypracování – zašle 

k připomínkování (Termín do 30.10.) 



 

4 

 

Všechny žádosti o akreditaci a žádosti o prodloužení akreditace (kromě Učitelství pro SŠ) NAÚ udělil. Rozhodnutí 

bude zasláno všem garantům programů a vedoucím pracovišť. 

Zítra bude odeslané na NAÚ vyjádření k hodnocení odborné komise a zprávě zpravodaje NSP Učitelství pro střední 

školy. Hodnotitelé navrhují udělení akreditace na 5 let s KZ. 

Poděkovala všem vedoucím kateder a ředitelům ústavů za zaslané podklady pro schválení členů komisí SZZ a 

obhajob na AR 2022/23 a za zaslané vyhodnocení výuky LS AR 2021/23. Na základě těchto informací byla 

zpracována univerzitní Zpráva o výsledcích evaluací za letní semestr AR 2021/2022, která bude projednána na 

nejbližším zasedání AS UHK. 

Upozornila, že je nutné závažné změny v realizaci studijního programu jako je změna garanta, změna SZZ, změna 

ZT nebo PZ předmětů po projednání RSP předložit proděkance doc. Hromadové ke schválení v KD a poté bude 

předloženo na RVH UHK a zasláno na NAÚ.  

AS PdF schválil podmínky pro přijímací zkoušky všech studijních programů pro výuku v AR 2023/24 včetně nově 

akreditovaného BSP Sociální patologie a edukace v neziskovém sektoru. Po domluvě s vedením UHK bude možné 

podávat přihlášky do 31. 3. 2023. 

 
Dr. Mádlová 
V přípravě je rozhodnutí děkana Vyhlášení Výročních cen Pedagogické fakulty UHK za rok 2022 FAMOS 2022 

(Fakultní AMOS). Nominováni mohou být pouze pracovníci, kteří spolupracují s PdF UHK v oblasti praxí studentů 

PdF. V této souvislosti upozornila, že nominovaní mohou být i z oblasti neučitelských praxí. 

Ing. Albrechtová 
Upozornila, že je nutné dočerpat dovolenou za rok 2022. Doba expirace Flexi pasů je do 31. 12. V této souvislosti 

požádala o kontrolu. Zmínila, že odměny mohou být rozdělovány z různých zdrojů a v případě dotazů vše vysvětlí. 

Závěrem požádala o dohlídku na proškolení Edunio BOZP, PO. 

Dr. Mlsová 
Informovala o proběhlé schůzce vědeckých tajemníků dne 6. 10. a odkázala na zápis z tohoto jednání. 
Připomenula dodržování nastavených termínů čerpání prostředků z projektů (musí se dočerpat v daném roce).   
Upozornila na webové stránky Centra pedagogického výzkumu, kde lze nalézt aktuální informace 
k vědeckovýzkumné činnosti PdF.  Kontakt: Ing. Eliška Drabinová, Ph.D., bud. E. 
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/veda-a-vyzkum/centrum-pedagogickeho-vyzkumu  
Doc. Vaníček doplnil, že v přípravě jsou nové výzvy (PPSŘ), které budou zveřejněny na přelomu roku. 
   
Mgr. Kučerová 

Avizovala termín zveřejnění SZZ do konce listopadu. 

Byla projednána problematika BP major/minor.  

 
Dr. Vrabcová 
Zmínila zveřejněnou nabídku Erasmus praktických stáží na letní semestr 2022/2023. 
Probíhá Erasmus foto soutěž (dotaz na spravování soutěže na facebooku). 
Link na fotosoutěž na webu: 
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/zahranici/oznameni/fotograficka-soutez-my-erasmus-insights    
Comenius Teacher Academy v přípravě - osloví katedry. 
 
Ing. Šubrt 
Referát řízení projektů se připravuje na nové projektové období. Plánuje návštěvy pracovišť (VK/ŘÚ a zástupci 
vědeckých týmů). Společně s dr. Drabinovou bude zjišťovat požadavky a možnosti kateder a bude seznamovat s 
podmínkami výzev. V průběhu listopadu zašle harmonogram schůzek.  
Oznámil přípravu tzv. projektových fiší (potencionálních projektů ve smyslu naplnění výzev). 
Doc. Vaníček doplnil, že k 31. 12. končí všechny projekty. Někteří zaměstnanci budou zapojeni do projektu NPO. 
Ostatní budou převedeni zpět do tarifních mezd. Požádal o předání informací AP. 
 
 

https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/veda-a-vyzkum/centrum-pedagogickeho-vyzkumu
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/zahranici/oznameni/fotograficka-soutez-my-erasmus-insights


 

5 

 

Úkoly pro všechny VK/ŘÚ: 

• Zaslat požadavky kateder vč. finálního programu Ped. dnů 2023 dr. N. Mlsové.  

      Termín do 30. 10. 

• RD Pravidla zadání závěrečné práce a jejího vypracování – k připomínkování.  

         Termín do 30. 10. 

• Začátek listopadu – oznámit zaměstnancům pracovišť výši ročních odměn včetně zdůvodnění 

• Do konce roku - vyzvat zaměstnance (včetně THP) k vyplnění formulářů POKR a u AP i STČ – další termíny 

viz zápis výše. 

 

 

 

Příští porada dne 16. 11.  v  8.00 hod. na budově E. 
 
 
 
 
doc. PhDr. MgA. Fr. Vaníček, Ph.D. 
děkan PdF UHK  
 
Zapsala: Mgr. Eva Janouchová 


		2022-10-26T15:07:50+0200
	doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




